Edital publicado no Diário Oficial do Estado do Pará no 33.640, de 19 de junho de 2018.

Edital No 04/SEAD-ARCON/PA, de 18 de junho de 2018 – Concurso Público C-175                       Página 1 de 1

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ (IGEPREV)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-184

EDITAL No 04/SEAD-IGEPREV/PA, DE 18 DE JUNHO DE 2018
RETIFICAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD e o INSTITUTO DE GESTÃO
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ – IGEPREV, no uso das atribuições legais, tornam pública a
RETIFICAÇÃO ao Edital no 01/SEAD-IGEPREV/PA, de 24/5/2018, republicado no DOE 33.626 de
28.05.2018, referente ao Concurso Público C-184, sob o regime estatutário, para provimento de vagas efetivas
de nível superior do IGEPREV, conforme a seguir.
1 No subitem 4.2, onde se lê “... 22 de junho de 2018.”, leia-se “... 27 de junho de 2018.”.
2 O subitem 3.4 da parte de Conhecimentos Específicos para o Cargo de Técnico Previdenciário A (Código
101), no Anexo I – Conteúdo Programático, passa a ter a seguinte redação: “....................3.4 Agentes públicos.
3.4.1 Disposições doutrinárias: conceito e espécies. 3.4.2 Cargo, emprego e função pública. 3.4.3 Provimento.
3.4.4 Vacância. 3.4.5 Efetividade, estabilidade e vitaliciedade. 3.4.6 Remuneração. 3.4.7 Direitos e deveres. 3.4.8
Responsabilidade. 3.4.9 Processo administrativo disciplinar. 3.4.10 Sindicância.”...........................................

Belém/PA, de 18 de junho de 2018.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

ALLAN GOMES MOREIRA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará